
Přehled usnesení 

z 39. zasedání Rady města Jirkov, 

které se konalo dne 26.11.2018 

od 13:00 hodin v kanceláři místostarosty 

 
 
1/39/RM/2018 Kontrola plnění usnesení  

 

I. Rada města-bere na vědomí 
splněná usnesení č. 20/38/RM/2018 - bod a), 

b),  13/38/RM/2018,  20/38/RM/2018,  5/38/RM/2018,  4/38/RM/2018,  3/37/RM/2018,  11/37/RM/20
18, 10/37/RM/2018,  26/30/RM/2018 

 

II. Rada města-schvaluje 
prodloužení termínu usnesení č. 12/37/RM/2018 - plán práce RM a ZM na 1. pololetí 2019 do 3. 12. 

2018. 
 

III. Rada města-ukládá 
1. vedoucí odboru vnitřní správy a vztahů k veřejnosti 

1.1.  

předložit plán RM a ZM na 1. pololetí 2019. 
Termín: 3.12.2018 

 

 
 

2/39/RM/2018 Pověření členů rady města kontrolou a koordinací činnosti odborů 
městského úřadu a příspěvkových organizací města  

 
I. Rada města-ruší 

usnesení č. 17/41/RM/2014 ze dne 1. 12. 2014. 
 

II. Rada města-pověřuje 

členy Rady města Jirkova kontrolou a koordinací činnosti odborů Městského úřadu Jirkov a 
příspěvkových organizací města: 

Mgr. Darina Kováčová - útvar interního auditu, odbor právní 
Dana Jurštaková - stavební úřad a životní prostředí, Městský ústav sociálních služeb Jirkov, p.o., 

Kulturní, vzdělávací a informační zařízení Jirkov, p.o., Lesy města Jirkova, p.o. 

Ing. Jiří Šruma - odbor finanční 
Robert Plzák - městská policie 

Michal Bečvář - odbor vnitřní správy a vztahů k veřejnosti 
Jaroslav Cingel - odbor majetku města a útvar investic 

Mgr. Šárka Kröhanová - odbor sociálních věcí a školství, ZŠ, MŠ a školská zařízení 

tajemnice Ing. Viera Avakjanová - odbor vnitřní správy a vztahů k veřejnosti  
Kontrola činnosti dotčených odborů se netýká výkonu jejich přenesené působnosti  

  
 

 
 

3/39/RM/2018 Komise rady města  

 
I. Rada města-zřizuje 

s účinností od 1. 12. 2018 
1) Bytovou komisi 

2) Komisi rozvoje a bezpečnosti 

3) Kulturní, školskou, sociální a sportovní komisi 
4) Občanskou komisi 



  

II. Rada města-jmenuje 

členy komisí ve složení: 
1) Bytová komise 

Ing. Radek Štejnar (předseda), Mgr. Radka Schejbalová, Jana Bošinová, Ilona Němečková, Ing. David 
Grünbaum, Martin Jánoš, Marcela Vohnoutová (tajemnice) 

2) Komise rozvoje a bezpečnosti 

Ing. Luboš Nosál (předseda), Lukáš Šeršeň, PhD, Václav Čermák, Eliška Novosadová, Pavel Franc, Jiří 
Tláskal, Jan Vodička, Libor Klas, Ing. Jaroslava Richterová (tajemnice) 

3) Kulturní, školská, sociální a sportovní komise 
Milena Sailerová (předseda), Mgr. Zdeněk Drozda, Petr Svoboda, Ing. Pavel Čepelák, Bc. Michal Šáda, 

Monika Dědková, Ing. Petr Kaššák, Tereza Stejskalová, Petra Laxová (tajemnice) 
4) Občanská komise 

Marie Hromádková (předseda), Zdeňka Batrinová, Jitka Formánková (tajemnice) 

 

 
 
4/39/RM/2018 Zpráva o činnosti MěP Jirkov od 7. 11. 2018 do 20. 11. 2018  

 

I. Rada města-bere na vědomí 
zprávu o činnosti Městské policie Jirkov od 7. 11. 2018 do 20. 11. 2018. 

 

 
 
5/39/RM/2018 Zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor v čp. 1031 v ul. 

Ervěnická, Jirkov  

 
I. Rada města-schvaluje 

záměr pronájmu nebytových prostor v objektu čp. 1031 v ul. Ervěnická, na pozemku p. č. 2845, k.ú. 
Jirkov,  o velikosti 128 m2 v I. nadzemním podlaží za účelem zřízení prodejny pianin a klavírů. 

 

II. Rada města-ukládá 
1. vedoucímu odboru majetku města a útvaru investic 

1.1.  
zveřejnit záměr pronájmu nebytových prostor v objektu čp. 1031 v  ul. Ervěnická, na pozemku p. č. 

2845, k.ú. Jirkov,  o velikosti 128 m2 v I. nadzemním podlaží za účelem zřízení prodejny pianin a 

klavírů. 
Termín: 17.12.2018 

 

 
 
6/39/RM/2018 Prodloužení nájemní smlouvy v čp. 1561, nám. Dr. E. Beneše, Jirkov 

  

I. Rada města-schvaluje 
záměr pronájmu nebytových prostor v objektu čp. 1561 na nám. Dr. E. Beneše, na pozemku p.č. 

849/96, k.ú. Jirkov, o velikosti 557,9 m2 ve 2. nadzemním podlaží za účelem poskytování bankovních 
služeb. 

 

II. Rada města-ukládá 
1. vedoucímu odboru majetku města a útvaru investic 

1.1.  
zveřejnit záměr pronájmu nebytových prostor v objektu čp. 1561 na nám. Dr. E. Beneše, na pozemku 

p.č. 849/96, k.ú. Jirkov, o velikosti 557,9 m2 ve 2. nadzemním podlaží za účelem poskytování bankovních 
služeb. 

Termín: 17.12.2018 

 
 

 



 
 

7/39/RM/2018 Záměr města Jirkova prodat pozemek p.č. 23/9 v k.ú. Březenec  
 

I. Rada města-schvaluje 
záměr města Jirkova prodat pozemek p.č. 23/9 v k.ú. Březenec o výměře 25 m2 za účelem scelení a 

narovnání vlastnictví. 

 
II. Rada města-ukládá 

1. vedoucímu odboru majetku města a útvaru investic 
1.1.  

zveřejnit záměr města Jirkova prodat pozemek p.č. 23/9 v k.ú. Březenec o výměře 25 m2 za účelem 
scelení a narovnání vlastnictví. 

Termín: 17.12.2018 

 
 

 
 

8/39/RM/2018 Zřízení věcného břemene služebnosti na pozemcích p.č. 202/47 a 202/50 

v k.ú. Červený Hrádek  
 

I. Rada města-nedoporučuje zastupitelstvu města 
schválit zřízení věcného břemene služebnosti práva přístupu a příjezdu na pozemky p.č. 202/47 a 

202/50 v k.ú. Červený Hrádek za účelem umístění, údržby a oprav kabelového vedení NN a pojistkové 
skříně v rámci akce "CV_Červený Hrádek,ppč. 202/47, kNN, 1xOM"  ve prospěch společnosti ČEZ 

Distribuce, a.s. (IČO 24729035), se sídlem Teplická 874/8, Děčín. 

 
 

 
 

9/39/RM/2018 Pacht části pozemku p.č. 371 v k.ú. Červený Hrádek  

 
I. Rada města-schvaluje 

propachtování části pozemku p.č. 371 v k.ú. Červený Hrádek o výměře 407 m2 za účelem využívání 
zahrady Františku K., bytem Chomutov a to na dobu určitou do 31. 12. 2020 a za smluvní cenu 7,- 

Kč/m2/rok. 

 
 

 
 

10/39/RM/2018 Herní prvky v areálu mateřské školy  
 

I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 

schválit příspěvkové organizaci Mateřská škola Jirkov, Smetanovy sady 1558, Jirkov, IČO 71011480 
pořízení a umístění herních prvků (drobných staveb) v areálu mateřské školy Studentská 1318, Jirkov. 

 
 

 
 
11/39/RM/2018 Uzavření Dohody o vzdání se práva domáhat se náhrady škody  

 
I. Rada města-schvaluje 

uzavření Dohody o vzdání se práva domáhat se náhrady škody s panem Petrem V., bytem Most. 
Dohodou budou dotčeny pozemky p.č. 326/4 a 326/5 a st.p.č. 95 v k.ú. Mezihoří ve vlastnictví pana 

Petra V. včetně všech jejích součástí. Zápis do katastru nemovitostí zajistí pan Petr V. nejpozději do 3 

měsíců od podpisu dohody. 
 

 



 
 

12/39/RM/2018 Dohoda o vzdání se práva domáhat se náhrady škody  
 

I. Rada města-schvaluje 
uzavření Dohody o vzdání se práva domáhat se náhrady škody vůči městu Jirkov s vlastníkem 

pozemku p.č. 326/1 a p.č. 99 v k.ú. Mezihoří u Chomutova paní Ditou B., bytem Chomutov. Jedná se 

o případné škody způsobené pádem stromů, padání kamenů, sesuvem půdy, přesahem větví a 
kořenů, stékající vody z lesního pozemku p.č. 172/2 v k.ú. Zákoutí ve vlastnictví města Jirkov. 

 

 
 
13/39/RM/2018 Vyhodnocení realizovaných staveb a údržby v roce 2018  

 

I. Rada města-bere na vědomí 
zprávu o vyhodnocení realizovaných staveb a údržby v roce 2018. 

 

 
 

14/39/RM/2018 Informativní zpráva - úhrada částky na základě rozsudku soudu  
 

I. Rada města-bere na vědomí 
úhradu částky ve výši 58 848,66 Kč na základě rozsudku Okresního soudu v Chomutově č. j.: 23C 

194/2014-73 z úspor odboru MMaÚI. 
 

 
 
15/39/RM/2018 Aktualizace přílohy č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce ze dne 14. 3. 2016, která 

je přílohou č. 1 Zřizovací listiny Kulturního, vzdělávacího a informačního zařízení Jirkov, 
příspěvkové organizace  

 

I. Rada města-schvaluje 
s účinností od 26. 11. 2018, dle důvodové zprávy, aktualizaci přílohy č. 1 ke smlouvě o výpůjčce ze 

dne 14. 3. 2006, která je přílohou č. 1  Zřizovací listiny Kulturního, vzdělávacího a informačního 
zařízení Jirkov, příspěvkové organizace, IČ 75068052, sídlo: Červený Hrádek 1, 431 11. 

 

 
 

16/39/RM/2018 Projekt Asistenti prevence kriminality v Jirkově  
 

I. Rada města-schvaluje 
podání žádosti o dotaci na projekt "Asistenti prevence kriminality v Jirkově" v rámci Operačního 

programu Zaměstnanost k zajištění činnosti 6 asistentů prevence kriminality jako preventivního prvku 

v problémových lokalitách města Jirkova. 
  

 

 
 

17/39/RM/2018 Nákup 2 ks UNIMO buněk umístěných v areálu hasičů  
 

I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 
schválit nákup dvou kusů UNIMO buněk, umístěných v areálu hasičů od firmy Václav Šafránek, se 

sídlem Jezerská 1827, 431 11 Jirkov, IČ 15157211, za celkovou cenu 25.000 Kč vč. DPH, dle 
předložené smlouvy. 

 

 
 

 



 
 

18/39/RM/2018 Ceník odtahové služby  
 

I. Rada města-schvaluje 
ceny nucených odtahových služeb na území města Jirkova a ceny za odtahy ostatní i mimo území 

města Jirkova v této výši: 

- odtahy dokončené (paušálně)                         1 500,-Kč 
- odtahy nedokončené (paušálně)                      1 000,-Kč 

- odtahy zahájené (paušálně)                               650,-Kč 
- odtahy dokončené vč. přitažení vozidla zpět      3 000,-Kč 

- ostatní odtahy                                                   22,-Kč/km 
- naložení a složení pomocí navijákové soustavy       300,-Kč 

- naložení a složení pomocí hydraulické ruky            600,-Kč 

- čekací doba                                                     200,-Kč/30 minut 
 

 
 

19/39/RM/2018 Zpráva o dotačních projektech  

 
I. Rada města-bere na vědomí 

zprávu o dotačních projektech za období duben - říjen 2018. 
 

 
 

20/39/RM/2018 Služební cesta do Brand-Erbisdorfu  

 
I. Rada města-schvaluje 

služební cestu Bc. Markéty Houdkové, která se jako průvodce zúčastní návštěvy v rámci pozvání 
Jirkovských seniorek na vánoční advent v partnerském městě Brand-Erbisdorf dne 8. 12. 2018. 

 

 
 

21/39/RM/2018 Používání soukromého vozidla ředitele Základní školy Jirkov, Budovatelů 
1563, okres Chomutov pro služební účely příspěvkové organizace  

 

I. Rada města-souhlasí 
s používáním soukromého vozidla SPZ xxx Mgr. Miloše Rouska, ředitele příspěvkové organizace 

Základní škola Jirkov, Budovatelů 1563, okres Chomutov, pro služební účely příspěvkové organizace s 
podmínkou, že pro příslušné vozidlo je sjednáno havarijní pojištění. Dosavadní souhlas z 28. 4. 2014 k 

vozidlu SPZ xxx se tímto ruší. 
 

 
 
22/39/RM/2018 Souhlas s přijetím sponzorského daru pro Městský ústav sociálních 

služeb Jirkov, p. o.  
 

I. Rada města-schvaluje 

aby Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace přijal do svého vlastnictví 
sponzorský dar od paní Olgy Š., bytem 431 11 Jirkov, a to věcný dar /zánovní chodítko zn. Meyra/ v 

hodnotě 900,- Kč. 
 

 
 

 

 
 

 



 
 

23/39/RM/2018 Souhlas s přijetím sponzorského daru pro Městský ústav sociálních 
služeb Jirkov, p. o. - I.  

 
I. Rada města-schvaluje 

aby Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace přijal do svého vlastnictví 

sponzorský dar od: 
1. paní A. H., bytem 431 11 Jirkov, a to věcný dar /chodítko zn. DMA/ v reprodukční ceně 1.600,- Kč 

2. firmy FANAK s.r.o., se sídlem Dukelská 5417, 430 01 Chomutov, IČ 46708839, a to peněžitý dar ve 
výši 30.000,- Kč  

 
 

 
 
24/39/RM/2018 Rozšíření odborného poradenství MěÚSS Jirkov  

 
I. Rada města-souhlasí 

s podáním projektové žádosti o podporu  z Evropského sociálního fondu OP Zaměstnanost v souladu 

se strategickým plánem města Jirkova s cílem rozšíření odborného dluhového a právního poradenství v 
MěÚSS Jirkov. 

 
 

 
 

25/39/RM/2018 Stanovení úhrad pro klienty MěÚSS Jirkov, p.o od roku 2019  

 
I. Rada města-bere na vědomí 

že Městský ústav sociálních služeb Jirkov, p.o., zvyšuje od roku 2019 úhradu za stravu a pobyt v 
souladu s předloženým návrhem. 

 

 

 
 
26/39/RM/2018 Informativní zpráva o činnosti škol a školských zařízení v Jirkově - školní 

rok 2017/2018  

 
I. Rada města-bere na vědomí 

předloženou informativní zprávu o činnosti škol a školských zařízení, jejichž zřizovatelem je město 
Jirkov, za školní rok 2017/2018. 

 
II. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 

vzít na vědomí informativní zprávu o činnosti škol a školských zařízení, jejichž zřizovatelem je město 

Jirkov, za školní rok 2017/2018. 
 

 

 
 

27/39/RM/2018 Nedobytná pohledávka MěÚSS Jirkov, p.o.  
 

I. Rada města-souhlasí 
s odpisem nedobytné pohledávky Městského ústavu sociálních služeb, příspěvková organizace, dle 

předložené zprávy. 
 

 

 
 

 



 
 

28/39/RM/2018 Zařazení do evidence čekatelů na umístění a přidělení ubytování v DPS, 
Mládežnická 1753, Jirkov  

 
I. Rada města-souhlasí 

se zařazením čekatele do evidence čekatelů na umístění v DPS Mládežnická 1753, Jirkov a přidělení 

ubytování v DPS Mládežnická 1753, Jirkov, dle předložené zprávy. 
 

 

 
 
29/39/RM/2018 Obecně závazná vyhláška města Jirkova č. 4/2018  

 

I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 
schválit Obecně závaznou vyhlášku města Jirkova č. 4/2018 o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů s úpravou 
bodu 2 c) a 2 d) článku 5. /bod 2 c) do dovršení 3 měsíců věku a bod d) se mění na bod 3) tj. 

poskytuje se úleva na poplatku ve výši 148 Kč za kalendářní rok poplatníkům, kteří dovršili věku 75 

let/. 
 

 

 
 
30/39/RM/2018 Rozpočtová opatření č. 93-105  

 

I. Rada města-schvaluje 
RO č. 93) Dotace z Úřadu práce na Veřejně prospěšné práce, ve výši 191.130 Kč. 

RO č. 94) Přijatý dar pro jednotku SDH Jirkov, ve výši 15.000 Kč. 
RO č. 95) Dotace z Úřadu práce Příspěvek na administrativního pracovníka (SÚaŽP), ve výši 18.000 

Kč. 

RO č. 96) Dotace z Úřadu práce Příspěvek na administrativního pracovníka (PrO), ve výši 18.000 Kč. 
RO č. 97) Dotace z Úřadu práce Příspěvek na administrativního pracovníka (SÚaŽP), ve výši 17.789 

Kč. 
RO č. 98) Dotace z Úřadu práce Příspěvek na administrativního pracovníka (MěP), ve výši 18.000 Kč. 

RO č. 99) Dotace z Úřadu práce Příspěvek na mentora (SÚaŽP), ve výši 11.750,46 Kč. 

RO č. 100) Dotace z Úřadu práce Příspěvek na mentora (SÚaŽP), ve výši 7.637,80 Kč. 
RO č. 101) Dotace z Úřadu práce Příspěvek na mentora (SÚaŽP), ve výši 6.534 Kč. 

RO č. 102) Dotace MŠMT pro Městské gymnázium a Základní školu Jirkov - program Výzkum, vývoj a 
vzdělávání, ve výši 143.884 Kč. 

RO č. 103) Dotace z Úřadu práce na Koordinátora veřejné služby, ve výši 16.000 Kč. 
RO č. 104) Dotace z Úřadu práce na Veřejně prospěšné práce, ve výši 45.000 Kč. 

RO č. 105) Dotace z Úřadu práce na Veřejně prospěšné práce, ve výši 231.850 Kč. 

 
 

 
 

31/39/RM/2018 Návrh na vyřazení majetku  

 
I. Rada města-schvaluje 

na základě doporučení škodní komise ze dne 13. 11. 2018, vyřazení majetku uvedeného v protokolech 
č. 39 až 42. 

 
 

 

 
 

 



 
 

32/39/RM/2018 Smlouva o zajištění činnosti pověřence pro ochranu osobních údajů pro 
příspěvkové organizace zřízené městem Jirkov  

 
I. Rada města-schvaluje 

uzavření "Smlouvy o zajištění činnosti pověřence pro ochranu osobních údajů" pro příspěvkové 

organizace zřízené městem Jirkov: 
- Základní škola Jirkov, Budovatelů 1563 

- Základní škola Jirkov, Studentská 1427 
- Základní škola Jirkov, Nerudova 1151 

- Městské gymnázium a Základní škola Jirkov, Krušnohorská 1675 
- Dům dětí a mládeže Jirkov, Školní 1725 

- Mateřská škola Jirkov, Smetanovy sady 1558 

- Základní umělecká škola Jirkov, Chomutovská 267 
- Městský ústav sociálních služeb Jirkov, U Dubu 1562 

- Kulturní, vzdělávací a informační zařízení Jirkov, Červený Hrádek 
- Lesy Města Jirkova, Boleboř 1 

 

 
 

33/39/RM/2018 Delegování zástupce města na zasedání valné hromady DSO 
Chomutovsko  

 
I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 

delegovat zástupce města Jirkova starostku Mgr. Darinu Kováčovou a v její nepřítomnosti 

místostarostku Danu Jurštakovou na zasedání valné hromady DSO Chomutovsko, a to na celé funkční 
období 2018-2022. 

 

 
 

34/39/RM/2018 Valná hromada Městská majetková Jirkov s.r.o.  
 

I. Rada města-odvolává 
z pozice jediného společníka společnosti Městská majetková Jirkov s.r.o. plnící funkci valné hromady 

pana Ing. Radka Štejnara z funkce jednatele společnosti Městská majetková Jirkov s.r.o. 

  
II. Rada města-jmenuje 

z pozice jediného společníka společnosti Městská majetková Jirkov s.r.o. plnící funkci valné hromady, 
Mgr. Darinu Kováčovou jednatelkou společnosti Městská majetková Jirkov s.r.o.  

 
III. Rada města-odvolává 

z pozice jediného společníka společnosti Městská majetková Jirkov s.r.o. plnící funkci valné hromady 

Libora Duchoně a RSDr. Jana Bošinu z funkcí členů dozorčí rady Městské majetkové Jirkov s.r.o. 
 

IV. Rada města-jmenuje 
z pozice jediného společníka společnosti Městská majetková Jirkov s.r.o. plnící funkci valné hromady 

Bohumila Cikána a Jiřího Kupce členy dozorčí rady Městská majetková Jirkov s.r.o. 

 

 

 
 

Mgr. Darina Kováčová 
starostka města Jirkov 

 

 
 

Dana Jurštaková 
místostarostka města Jirkov 

 
 
Usnesení je upraveno pro zveřejnění na internetu v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., na ochranu osobních údajů. Úplné 
znění usnesení je pro občany Jirkova (zákon č.128/2000 Sb., o obcích) k nahlédnutí v sekretariátu Městského úřadu Jirkov 


